

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2024 № 1677

городской округ Химки

Об утверждении плана Генеральной схемы санитарной очистки территории городского округа Химки Московской области

В соответствии с федеральными законами от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей РΦ ОТ 21.08.2003 No Госстроя 1962 среды», постановлением «Об утверждении Методических рекомендаций о порядке разработки генеральных схем очистки территорий населенных пунктов Российской Федерации», в целях координации работы регионального оператора с хозяйствующими субъектами, на основании Устава городского округа Химки Московской области, Администрация городского округа Химки Московской области (далее – Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемую Генеральную схему санитарной очистки территории городского округа Химки Московской области.
- 2. Признать утратившим силу постановление Администрации от 01.12.2023 № 1962 «Об утверждении плана Генеральной схемы санитарной очистки территории городского округа Химки Московской области».
- 3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Администрация городского округа Химки (admhimki.ru) в информационнотелекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Юркова Д.А.

Глава городского округа

Д.В. Волошин